

@Federchimica













5 Dicembre 2024 ore 9:30 Roma Palazzo San Macuto Camera dei Deputati Via del Seminario 76



Il Programma Responsible Care®

Responsible Care® è il **Programma volontario**dell'industria chimica mondiale, con il quale le imprese,
attraverso le federazioni e le associazioni chimiche
nazionali, si impegnano a realizzare valori e comportamenti
di eccellenza, nelle aree della sicurezza, della salute e
dell'ambiente, per contribuire allo sviluppo sostenibile del
pianeta.

Il Programma Responsible Care® è adottato in Italia da 173 imprese associate a Federchimica che, con 35,5 miliardi di euro, rappresentano il 53% del fatturato aggregato dell'industria chimica del Paese

Registrazione on-line entro il 3 dicembre 2024

Segreteria organizzativa:

Veronica Francesca De Pinto Tel: 02 34565.262 e-mail: v.depinto@federchimica.it 9:30 Registrazione partecipanti

10:00 | Saluti istituzionali

Lorenzo Fontana *Presidente Camera dei Deputati*

Presidente Carnera dei Deputati

30° Rapporto annuale Responsible Care°

Filippo Servalli

Presentazione

Presidente Programma Responsible Care®, Federchimica

Intervengono:

Marco Falcinelli

Segretario Generale Filctem CGIL

Fabrizio D'Ascenzo

Presidente Inail

Vannia Gava

Viceministro dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica

Moderatore:

Laura di Pillo

Capo redattore Economia, Il Sole 24 Ore

Assegnazione Premio Responsible Care^o 2024

12:30 Conclusioni

Francesco Buzzella

Presidente Federchimica